PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

1

EDITAL 1/2025

3º EXAME NACIONAL DA MAGISTRATURA - ENAM – 2025.1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 1ª FASE DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFIAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA 2ª FASE –

VERIFICAÇÃO TELEPRESENCIAL

A Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS, Presidente da

Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Portaria nº 595/2024-GP, de 6 de fevereiro de 2024, alterada

pela Portaria nº 1191/2024-GP, de 8 de março de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista com a relação nominal dos (as) candidatos (as)

autodeclarados (as) negros (as) cuja declaração foi CONFIRMADA na 1ª etapa do

procedimento de heteroidentificação nos termos da Portaria nº 870/2025-GP, de 13 de

fevereiro de 2025.

Art. 2º CONVOCAR PARA AVERIGUAÇÃO TELEPRESENCIAL PELA

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO os candidatos (as) adiante nominados (as) que

tiveram suas autodeclarações NÃO CONFIRMADAS na 1ª fase do procedimento, nos

termos do artigo 4º da Portaria nº 870/2025-GP, de 13 de fevereiro de 2025.

Art. 3º Os candidatos (as) deverão participar do procedimento de que trata o

artigo anterior, por meio da Plataforma Microsoft Teams, no dia 27 de março de 2025, no

horário designado abaixo, através do link de acesso remetido pelo Tribunal de Justiça do

Estado do Pará ao e-mail já cadastrado, sendo obrigatório o comparecimento virtual do

candidato (a) à sala de espera virtual, com antecedência de 15 (quinze) minutos em relação

horário   designado para a averiguação telepresencial.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

§1º É de inteira responsabilidade do candidato (a) a utilização de recursos

de tecnologia da informação e de sinal estável de transmissão de dados que possibilitem a

realização regular do referido procedimento.

§2º O candidato (a) ao entrar na sala virtual para o procedimento de

verificação telepresencial deverá portar seu documento oficial de identificação válido e com

foto.

Art. 4º Em caso de não recebimento, até às 14 (quatorze) horas do dia 26

de março de 2025, do e-mail informativo do link de acesso à sala virtual de em que ocorrerá

o procedimento de heteroidentificação tratado neste edital, o (a) candidato (a) deverá enviar

e-mail para a Divisão de Apoio Técnico Jurídico da Presidência do TJPA para o endereço

eletrônico secretaria.presidencia@tjpa.jus.br, indicando no campo “assunto”,

Procedimento de heteroidentificação e os respectivos nome e número do CPF.

Belém, 26 de março de 2025.

                       Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Presidente da Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará

ANEXO 1

DOS CANDIDATOS (AS) QUE TIVERAM SUAS AUTODECLARAÇÕES

CONFIRMADAS NA 1ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº NOME CPF RESULTADO

1 ADELSON SILVA SOARES 90387627200 CONFIRMADA

2 ADRIANO ESPINDOLA CARVALHO 93952309249 CONFIRMADA

3 ALDO ALEXANDRE TRINDADE SANTOS 41052030297 CONFIRMADA

4 ANDERSON VIEIRA MONTEIRO 03899052161 CONFIRMADA

5 ANDRÉ DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 01092930299 CONFIRMADA

mailto:secretaria.presidencia@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

3

6 ARIOSVALDO OLIVEIRA BARROS 81127030272 CONFIRMADA

7 ATHOS GABRIEL CABRAL OLIVEIRA 02096592208 CONFIRMADA

8 BRENA SOLANGE RIBEIRO LIMA 02111689203 CONFIRMADA

9 CAMILA ADAMOR FORMIGOSA DOS SANTOS 98158783287 CONFIRMADA

10 DENILSON COSTA BALIEIRO 73386715249 CONFIRMADA

11 DENILSON FERREIRA DA CRUZ 62323601253 CONFIRMADA

12 DENIS ELION BRAGA DE MELLO 00109138236 CONFIRMADA

13 DIOGO BRANCO MOURA 85405698253 CONFIRMADA

14 DIOGO MARTINS DOS SANTOS DIAS 01313438405 CONFIRMADA

15 EDRESON JOSÉ LIMA DOS SANTOS 61535079215 CONFIRMADA

16 ELIVELTON LEAO SOUZA 55244785249 CONFIRMADA

17 EVELYN CORRÊA SANTOS 01264585292 CONFIRMADA

18 FERNANDA DE ARAÚJO BARROS PANTOJA 01285091205 CONFIRMADA

19 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA SILVA 78178894220 CONFIRMADA

20 FRANILSON DOS SANTOS DE CARVALHO 03974781277 CONFIRMADA

21 GABRIEL ARAUJO MELO 05493094207 CONFIRMADA

22 GABRIEL WILNEY PINHEIRO SOUZA ARAGÃO 02855080240 CONFIRMADA

23 GEORGE AUGUSTO DA SILVA RODRIGUES 01703384369 CONFIRMADA

24 GIDEON WINDSOR BUSH MIRANDA DA SILVA 01032109203 CONFIRMADA

25 GUSTAVO BALBINO SOUZA DA SILVA 90093348215 CONFIRMADA

26 IGNÊS MARIA COSTA FERREIRA 51641011220 CONFIRMADA

27 INGRID RAFAELA DA SILVA MACEDO 01574346210 CONFIRMADA

28 IONE DO ROSÁRIO SOUZA 03893122230 CONFIRMADA

29 IRLAN ALVES PEREIRA 74474510291 CONFIRMADA

30 ISADORA TATIANE LEITE DA SILVA 00596457251 CONFIRMADA

31 JACQUELINE MACIEL DE SANTANA 88540340291 CONFIRMADA

32 JADIEL DE MORAES FAYAL 00997555211 CONFIRMADA

33 JAUDEAN AMORIM 53975340215 CONFIRMADA

34 JEFFERSON ALMEIDA SILVA 52788016204 CONFIRMADA

35 JEFFERSON VIEIRA DA SILVA 01351803255 CONFIRMADA

36 JONILSON COSTA DE OLIVEIRA 52178935249 CONFIRMADA

37 JOSE HENRIQUE AFFONSO FERREIRA MIRANDA 80702422215 CONFIRMADA

38 JOSE RONILSON ASSUNCAO 70913072249 CONFIRMADA

39 JOSUE SAMIR CORDEIRO PINHEIRO 93586728204 CONFIRMADA

40 JULIANA DIAS BAIMA 67905099253 CONFIRMADA

41 KARINE FARIAS PURCELL DA COSTA 85303534200 CONFIRMADA

42 KISSE LEIVAS VALENTE 04001750295 CONFIRMADA

43 LEONAN CORREA DA SILVA 00341071269 CONFIRMADA

44 LINDOLFO HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA 04356595106 CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

4

45 LIZANDRA DO SOCORRO MACIEL SANTOS 01992382271 CONFIRMADA

46 LOURIMAR ALVES RIBEIRO 30263824187 CONFIRMADA

47 LUCAS DE SOUSA 00210693282 CONFIRMADA

48 LUCIANA GONCALVES MAGNO MELO 71059350220 CONFIRMADA

49 LUCIVANE RIBEIRO PINTO 94791082249 CONFIRMADA

50 LUIS OTÁVIO FERREIRA MENDES 90537483268 CONFIRMADA

51 LUIZ FELIPE DA COSTA FONSECA 94644284220 CONFIRMADA

52 MANASSÉS DA SILVA MORAES 05041561362 CONFIRMADA

53 MARCIA CRISTINA ALMEIDA VAN SAMSON 02564716229 CONFIRMADA

54 MÁRCIO ROGÉRIO MOREIRA RODRIGUES 78982588353 CONFIRMADA

55 MARCOS RAMOS DE OLIVEIRA 35406178253 CONFIRMADA

56 MARIA VERÔNIKA GUEDES DA SILVA 03025091274 CONFIRMADA

57 MATEUS VALENTE CRUZ 01713827220 CONFIRMADA

58 MINAEL PEREIRA LAGOIA 01052275281 CONFIRMADA

59 NATALIA MEIRELLES DOS ANJOS BATISTA 03024731229 CONFIRMADA

60 NILSON MESQUITA DIAS 48952133234 CONFIRMADA

61 PATRICIA NASCIMENTO SANTOS 01008376388 CONFIRMADA

62 PAULO ISIDORIO SOUSA MOREIRA RAMOS 01469105241 CONFIRMADA

63 PAULO JEOVANI DA SILVA E SILVA 53150562287 CONFIRMADA

64 PAULO ROBERTO DOS SANTOS PANTOJA 29721598291 CONFIRMADA

65 PAULO SERGIO COSTA RIBEIRO JUNIOR 05520965390 CONFIRMADA

66 RAISSA FONSECA DE SOUZA LEITE 00395581265 CONFIRMADA

67 REGINALDO BORGES MOTA 57462127253 CONFIRMADA

68 REGYANA ALICE SOUSA DE CARVALHO 60809351390 CONFIRMADA

69 ROBERTO CARLOS VERISSIMO CORREIA JUNIOR 06340775462 CONFIRMADA

70 RONIELEN AMÂNCIO RODRIGUES 83925600272 CONFIRMADA

71 SADIA REGINA AZEVEDO FERREIRA 39321487204 CONFIRMADA

72 SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 74244469249 CONFIRMADA

73 SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA 91430828234 CONFIRMADA

74 SIDNEY NASCIMENTO COSTA 41601556268 CONFIRMADA

75 SILVIA REGINA BARROS PEREIRA 79124550787 CONFIRMADA

76 SMITH VELOSO LEITE 04932557108 CONFIRMADA

77 TAINA FERREIRA SOBREIRA 02184806285 CONFIRMADA

78 TERCIO PENHA DE OLIVEIRA 01466735228 CONFIRMADA

79 THAYNA RACQUEL MENDES LOPES 61103986325 CONFIRMADA

80 THIAGO CABRAL OLIVEIRA 98143522253 CONFIRMADA

81 THIAGO SILVA DE OLIVEIRA 03629334210 CONFIRMADA

82 THIENY PIMENTEL GONÇALVES AFONSO 84404850263 CONFIRMADA

83 TRIELE PEREIRA SANTOS 84425830253 CONFIRMADA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

5

84 UTIELE DOS SANTOS LIMA 94660301249 CONFIRMADA

85 VICTOR MONTEIRO FARIAS 02131324197 CONFIRMADA

86 WENDRAS COSTA DA SILVA 02953018212 CONFIRMADA

87 WODLEY GABRIEL ROCHA ALVES 03471434232 CONFIRMADA

ANEXO 2

DA CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) PARA VERIFICAÇÃO

TELEPRESENCIAL – 2ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO –

AUTODECLARAÇÕES NÃO CONFIRMADAS.

Nº NOME CPF RESULTADO
HORÁRIO

INDIVIDUALIZADO

1 ALEPH HASSAN COSTA AMIN 83501770200
NÃO

CONFIRMADA 14:00

2
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO
MAGRINELLI 93705573268

NÃO
CONFIRMADA 14:03

3 ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA 01277637245
NÃO

CONFIRMADA 14:06

4 ANA CLARA MAGNO BARROSO 94717990234
NÃO

CONFIRMADA 14:09

5 ANDERSON SALES DA SILVA 90853016291
NÃO

CONFIRMADA 14:12

6 ANDRE ALMEIDA DA CONCEIÇÃO 02008859363
NÃO

CONFIRMADA 14:15

7 BRUNA CORREA DA SILVA 02353379273
NÃO

CONFIRMADA 14:18

8 CAMILA BARRETO MATOS 03257189389
NÃO

CONFIRMADA 14:21

9 CAMILA CHAVES COSTA 00037440276
NÃO

CONFIRMADA 14:24

10 CAMILA SILVA CRUZ 79738745268
NÃO

CONFIRMADA 14:27

11 CLEIDIANE MATOS MAFRA 52732355291
NÃO

CONFIRMADA 14:30

12 CRISTINA MARIA PINHEIRO DA CUNHA 00001226290
NÃO

CONFIRMADA 14:33

13 DANILO HENRIQUE DE SOUSA MELO 10813697441
NÃO

CONFIRMADA 14:36

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

6

14 DAYANA OLIVEIRA DA SILVA 00636251217
NÃO

CONFIRMADA 14:39

15 EDERLY FERREIRA GONCALVES 87165007253
NÃO

CONFIRMADA 14:42

16 EDINALDO CARDOSO REIS 40021513287
NÃO

CONFIRMADA 14:45

17 EMERSON LUÍS SILVA COSTA 36147951874
NÃO

CONFIRMADA 14:48

18 EMERSON MOTA FERNANDES 03511814235
NÃO

CONFIRMADA 14:51

19 EUDAIANE SANTOS COSTA 05927655394
NÃO

CONFIRMADA 14:54

20 EVERSON CARLOS NASCIMENTO OLIVEIRA 79506739234
NÃO

CONFIRMADA 14:57

21 FABIELY RAYANA DE AZEVEDO FERREIRA 72549599268
NÃO

CONFIRMADA 15:00

22 FÁBYA FARIAS PINTO 05060287203
NÃO

CONFIRMADA 15:03

23 FELIPPE MOREIRA COUTO DOS SANTOS 00434179221
NÃO

CONFIRMADA 15:06

24
GABRIEL AUGUSTO DOURADO DOS SANTOS
FERREIRA 00730480208

NÃO
CONFIRMADA 15:09

25 GARDENIA SCARLATE AMARAL MARTINS 00525254226
NÃO

CONFIRMADA 15:12

26 HEMELE BATISTA FURTADO 96898534220
NÃO

CONFIRMADA 15:15

27 JÉSSICA KALINE ARAÚJO GUIMARÃES 01667575279
NÃO

CONFIRMADA 15:18

28 JOÃO CLÉBER PEREIRA DOS SANTOS 95688226234
NÃO

CONFIRMADA 15:21

29 JOAO LUIS LOBO DE BRITO 57305510297
NÃO

CONFIRMADA 15:24

30 JONATHAS EMERSON SOARES NASCIMENTO 07816067488
NÃO

CONFIRMADA 15:27

31 JORGE BERGH EVANOVITCH 88079694249
NÃO

CONFIRMADA 15:30

32 JÚLIO CÉSAR LAGO SARAIVA 60515915327
NÃO

CONFIRMADA 15:33

33 KILSIA DA SILVA ALVES 93193793272
NÃO

CONFIRMADA 15:36

34 LAIS DA SILVA DUARTE 91188474200
NÃO

CONFIRMADA 15:39

35
LAUDIVAL DO SOCORRO MARINHO SODRE
MARINHO 30005205204

NÃO
CONFIRMADA 15:42

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

7

36 LEANDRO JAPIASSU RIBEIRO 01630557188
NÃO

CONFIRMADA 15:45

37 LUÃ PINA LIMA 03432444206
NÃO

CONFIRMADA 15:48

38 LUAN DE JESUS COSTA 00644051256
NÃO

CONFIRMADA 15:51

39 LUCAS TORTOLA FERREIRA 02490386255
NÃO

CONFIRMADA 15:54

40 MARCEL FERREIRA MIRANDA 68071507253
NÃO

CONFIRMADA 15:57

41 MARCIO JOSE ISAKSON NOGUEIRA 51649187220
NÃO

CONFIRMADA 16:00

42
MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE
MIRANDA 64160181287

NÃO
CONFIRMADA 16:03

43 MATHEUS AGUIAR CARNEIRO 85972223287
NÃO

CONFIRMADA 16:06

44 MAYCO AMORIM 01189455307
NÃO

CONFIRMADA 16:09

45
MICHELE TICIANE DOS ANJOS SANTOS
MENDES 80380905272

NÃO
CONFIRMADA 16:12

46 MONICA MONTEIRO DE BARROS 56317735204
NÃO

CONFIRMADA 16:15

47 NARA MARQUES FERREIRA 75004232253
NÃO

CONFIRMADA 16:18

48 NATALIA ALTIERI SANTOS DE OLIVEIRA 85197971215
NÃO

CONFIRMADA 16:21

49 OSVALDO SOTÉRIO DE OLIVEIRA NETO 03207238106
NÃO

CONFIRMADA 16:24

50 POLYANA SANTANA CAMPOS DE OLIVEIRA 02425680179
NÃO

CONFIRMADA 16:27

51 RÂNELY NAYARA PEREIRA CRUZ 11139611631
NÃO

CONFIRMADA 16:30

52 RAPHAEL KLEBER LIMA DOS SANTOS 71071830287
NÃO

CONFIRMADA 16:33

53 RASHEL MONIQUE DE OLIVEIRA MONTEIRO 80471943215
NÃO

CONFIRMADA 16:36

54 SELMA FIGUEIEDO FERNANDES 18028853234
NÃO

CONFIRMADA 16:39

55 SILVIO FÉLIX GOMES FONSECA 51979640220
NÃO

CONFIRMADA 16:42

56 WALTERLIM RODRIGUES DOS SANTOS 29955696320
NÃO

CONFIRMADA 16:45

57 WÊDILA MOREIRA DE AGUIAR 02489475169
NÃO

CONFIRMADA 16:48

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

8

58 WELLINTON BOTELHO DOS PASSOS 91023297272
NÃO

CONFIRMADA 16:51

59 WILLIAM COSTA VIANA 00301495254
NÃO

CONFIRMADA 16:54